Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022021100214

214

Nº 30, sexta-feira, 11 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

A Prefeitura Municipal de Saúde, torna público para conhecimento dos
interessados a fim de credenciar e analisar propostas, que fará realizar a Licitação na
modalidade PREGÃO NÚMERO 003/2022, na forma ELETRÔNICA, tipo menor preço por
item, para o Contratação, através do Sistema de Registro de Preços, de empresa para o
eventual fornecimento de gêneros alimentícios para a merenda escolar dos alunos
matriculados nas escolas da Rede Municipal de Ensino, no âmbito do Município de Saúde
- BA. A realizar-se no dia 25 de Fevereiro de 2022 ás 09:00 horas, onde poderão ser
retirados os editais, das 08:00 às 12:00 hs. ou através de solicitação no e-mail:
licitacao@pmsaude.ba.gov.br.

Saúde - BA, 10 de fevereiro de 2022
FRANCISCO DE ASSIS LURDES DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 28/2022

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS. Contratada: WE -
ENGENHARIA E AGRIMENSURA LTDA., CNPJ nº 15.014.913/0001-34, valor R$ 49.980,00
(Quarenta e nove mil, novecentos e oitenta reais), Signatários: Pela contratante: PEDRO
ANTONIO PEREIRA MALHEIROS, Pela contratada: WELINGTON DONATO DE CARVALHO. Data
de assinatura: 04/02/2022. Dotação Orçamentária: UNIDADE 03.03 SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO A FINANÇAS, PROJETO/ATIVIDADE 4.122.0021.2.061 GESTÃO DA S
AÇÕES ADMINISTRATIVAS, ELEMENTO 3.3.90.39.00 Outros Servicos Terceiros - Pessoa
Juridica. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE AGRIMENSURA E LEVANTAMENTO GEORREFERENCIADO NO MUNICIPIO DE
SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA Vigência: De 04/02/2022 A 31/03/2022. Fundamentação Legal:
art. 75, inciso II da Lei Federal n° 14.133/2021.

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2022CP

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL. O MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS torna público
que realizará a CHAMADA PÚBLICA DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR
FAMILIAR RURAL Nº 001/2022CP de acordo com o Processo Administrativo Nº
013/2022CPL. Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PROVENIENTES DE
AGRICULTOR FAMILIAR E EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA ATENDER AOS ALUNOS
MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO EM CONFORMIDADE COM O PROGRAMA
NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA. Abertura: às
09:00 do dia 04 de março de 2022, na sede da Prefeitura Municipal: Rua Dois de maio, 453
- Centro, Sebastião Laranjeiras - BA, CEP: 46.450-000. Edital disponível em:
www.sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br; (77) 98106-1183. Em 10 de fevereiro de 2022.

TAYGUARA DO NASCIMENTO VIEIRA SANTOS
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CONVITE Nº 2/2022

PA 017/2022
A Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim/BA, resolve HOMOLOGAR a

modalidade Carta Convite nº 002/2022. EMPRESA: DAST ENGENHARIA E CONSTRUÇÕ ES
REIRELI, CNPJ: 20.714.004/0001-49; VALOR GLOBAL: R$ 109.523,41 (cento e nove mil
quinhentos e vinte e três reais e quarenta e um centavos). Contratação de empresa para
serviços de Ampliação da Unidade Básica de Saúde - UBS do Santos Dumont, em
atendimento a proposta SISMOB nº 08546.9340001/21-004 no Município de Senhor do
Bonfim - BA. Senhor do Bonfim-BA, 09/02/2022.

LAÉRCIO MUNIZ DE AZEVEDO JÚNIOR
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 3/2022

PA nº 118/2022
Sessão - dia 18 de fevereiro de 2022, às 10h30min. Objeto: Contratação de

empresa para serviços de Ampliação da Unidade Básica de Saúde - UBS do Alto da
Maravilha, em atendimento a proposta SISMOB nº 08546.9340001/21-005 no Município de
Senhor do Bonfim - BA. Informações com a Comissão Permanente de Licitações, das 8:00
às 12:00, pelo e-mail copel.pmsb@hotmail.com, ou pelo tel. (74) 3541- 8726.

ALFREDO REIS MULUNGÚ
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

Objeto: Contratação de Empresa especializada para executar obras e serviços
de engenharia para pavimentação em paralelepípedo nas ruas Rio de Janeiro e Mato
Grosso na sede do Município de Serra do Ramalho/Ba, através de Convênio nº 065/2021,
Processo nº 043.4114.2021.0017044-33, firmado entre o Município e a CONDER. Abertura
no dia 28.02.2022 às 09:00hs. Serra do Ramalho/Ba, 10 de fevereiro de 2022.

GILVAN FERREIRA DOURADO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERROLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

Fornecimento de Materiais permanentes e equipamentos diversos

destinados a Secretaria Municipal de Saúde de Serrolândia - BA, conforme Proposta nº

11324.599000/1180-01 MS, CONSIDERADO A ALTERAÇÃO DO EDITAL, FICA REMARCADA

Abertura das propostas: Às 09h00min do dia 24/02/2022. Início da Sessão de Disputa

de Preços: Às 9h30min do dia 24/02/2022. Informações na Praça Manoel Novaes, 99

- Centro, Serrolândia - Ba, telefone 74 3631 2733.

ARTHUR FERREIRA SILVA OLIVEIRA DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022

Processo Administrativo nº 7452/2021 | Licitação nº 921674
A Pregoeira torna público a Licitação, cujo objeto será a Contratação de

empresa especializada para Fabricação/Confecção de Móveis Planejados e fornecimento de
mobiliário para instalação do Centro de Imagens e UTI - Unidade de Terapia Intensiva para
atender a Secretaria Municipal de Saúde do Município. Menor Preço Por Lote. Data:
23/02/2022, às 14h00min (horário de Brasília). Informações através do telefone (71) 3296-
8399. Edital: www.licitacoes-e.com.br

Simões Filho-BA, 10 de fevereiro de 2022
GERLANE OLIVEIRA

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

Processo Administrativo nº 11266/2021
A CPL torna público a Licitação, citada. Cujo objeto é a Contratação de empresa

especializada para execução de pavimentação asfáltica, passeio e meio fio no Loteamento
Recanto Do Sol, com fornecimento de mão-de-obra, materiais e equipamentos necessários,
conforme contrato de repasse nº 885077/2019, firmado entre o município de Simões Filho
e a União Federal, de acordo com as especificações técnicas e planilhas de execução. A
abertura dos envelopes ocorrerá no dia 28/02/2022, às 09:00hs, no Auditório da Comissão
Permanente de Licitação - COPEL do Município de Simões Filho/BA, situada à Praça 07 de
Novembro, nº 359, Centro - Simões Filho - Bahia. CEP 43.700-000. Informações através do
telefone 3296-8399 e na Sala da Copel. Aquisição do Edital através do portal:
http://www.simoesfilho.ba.gov.br

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

Processo Administrativo nº12257 /2021
A CPL torna público a Licitação, citada. Objeto é a Empresa especializada para

os serviços de Manutenção com Pavimentação Primaria, com fornecimento de mão-de-
obra, materiais e equipamentos necessários, no Município de Simões Filho, Bahia. A
abertura dos envelopes ocorrerá no dia 01/03/2022, às 09:00hs, no Auditório da COPEL do
Município, situada à Praça 07 de Novembro, nº 359, Centro - Simões Filho - Bahia. CEP
43.700-000. Informações (71) 3296-8399 e na Sala da Copel. Edital:
http://www.simoesfilho.ba.gov.br

Simões Filho-BA, 10 de fevereiro de 2022
ISACARLA DOS SANTOS SILVA

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO DO QUINTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 7/2022

Menor Preço por Item.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de

medicamentos controlados destinados ao Centro de Saúde Irmã Dulce e PFS´s, conforme
Edital e seus Anexos., conforme Termo de Referência, Anexo I deste Edital. Data e horário
do início da disputa: 23/02/2022, às 09:00h. Disponibilização do edital para consulta e
retirada no endereço eletrônico https://licitanet.com.br/ e
www.sitiodoquinto.ba.gov.br/site/editais. Informações complementares poderão ser
obtidas através dos telefones: 75.3296.2255, ou pelo e-mail licitantepmsq@gmail.com.
Sítio do Quinto, 09/02/2022.

MARIA SIMONE VIEIRA CRUZ
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

Processo licitatório 23/22. Menor preço global. Dia 01/03/22 às 9h.
Objeto: pavimentação e drenagem para requalificação nas entradas principais

da cidade, pavimentação asfáltica e drenagem em logradouros, Contrato de repasse
921085/2021 - Processo 047880/2021 realizado entre o Ministério do Desenvolvimento
Regional e PMTS.

Teodoro Sampaio/BA, 9 de fevereiro de 2022.
JOSEVAL SILVA DE A. AZEVEDO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOLÂNDIA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.037/2022 DISPENSA EMERGENCIAL Nº 016/2022 Número
do Contrato: nº. 037/2022 Contratante: O MUNICIPIO DE TEOÂNDIA - BA. Contratada:
AMARAL MARTINS EMPREENDIMENTOS E PAVIMENTAÇÕES CNPJ: 21.536.787/0001-80.
Objeto. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE RECONSTRUÇÃO DA
RUA CARA NOVA 01, NO BAIRRO CARA NOVA, COM EXTENSSÃO DE 96 X 2,5 M DE
LARGURA, INICIANDO COM A RUA CARA NOVA 01 E FINALIZANDO COM A MESMA RUA,
SEDE MUNICIPIO DE TEOLÂNDIA. Valor global do Contrato R$: 525.473,76 (quinhentos e
vinte e cinco mil, quatrocentos e setenta e três reais e setenta e seis centavos), vigência
até dia 09 de maio de 2022. Data da Assinatura: 09/02/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCANO
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA SR/PF/BA Nº 01/2022 ESPÉCIE:

ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA PARA CONCESSÃO DE AUTORIZAÇÃO DE PORTE DE

ARMA DE FOGO Nº 01/2022 - SR/PF/BA. OBJETO: Acordo de Cooperação Técnica entre

SR/PF/BA e o Município de Tucano, Estado da Bahia, para concessão de autorização de

porte de arma de fogo para os integrantes da Guarda Civil Municipal do Município de

Tucano/BA (GCM), nos termos do art. 6º, inc. III e IV e §3º, tendo em vista o que

consta do Processo nº 08255.005543/2021-76 e em observância às disposições da Lei

nº 10.826/2003 c/c art. 29-A e 29-D e do Decreto nº 9.847/2019. PRAZO: O prazo de

vigência deste Acordo de Cooperação Técnica será de 10 (dez) anos, a partir da data

desta publicação. Data: fevereiro/2022 - Término fevereiro/2032.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-02-11T01:22:51-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial